

REFERAT AF MØDET I FÆLLESBESTYRELSEN FOR MØNSTED SKOLE OG SPARKÆR SDI.

Deltagere:	Uds. dato:	9. september 2020
Forældrerepræsentanter: Jens Malmkvist, Jacob Hansen, Katrine Tudborg, Mads Bøvling Kristensen, Jesper Jon Nielsen, Rikke Mørup Krogh og Jette Skovgaard Bech	Møde nr.:	2/10
Medarbejderrepræsentanter: Rikke Holdgaard og Hanne Madsen	Mødedato:	17. september
Elevrådsrepræsentanter: Mønsted: Julie og Thomas Sparkær: Viggo og Viktor	Kl. (til-fra):	17.30 – 20.00
Jakob Busch (ref.)	Sted:	Sparkær Skole
Afbud: Thomas	Ref.dato:	17. september

Dagsorden:	Referat:
1. Nyt fra formanden	Præsentation af FB for nye medlemmer Modtaget invitation/orientering fra lokalrådet fra Mønsted
2. Nyt fra skolelederen	Mail vedr. vindmøller i Daugbjerg – Søvsø – FB vil gerne lave et hørings svar, hvis de er berettiget (Søren undersøger) Materiale kan findes her
3. Nyt fra elevrådet	Mønsted: Konstituerende møde afholdt + Forberedelser til byrådsmøde for elevråd – elevrådet er ved at orientere sig om hvad klasserne ønsker. Trivselsrapporter gennemgået. Sparkær: Opfordring til elevrådene fra formanden: I er store ressourcer, så I må gerne byde ind med mest muligt.
4. Fokus på årshjulet	Årshjulet genbesøges for at sikre at alt behandles. Pt. kan der ikke samles store grupper. Kan der alternativt kommunikeres virtuelt? Formanden melder ud til forældrene, at det ikke er muligt at samles pt pga. Corona. Det er fortsat FBs intention at holde et årligt møde for forældre. Økonomi til dette skal med når budgettet for 2021 lægges. OBS Oktober: fællesbestyrelsens møde med forældreråd. Gennemføres ikke i år. Fremadrettet falder punktet ud, da der allerede er etableret kontakt.

Dagsorden:	Referat:
	<p>Maj/Juni: Fordele kontakten til klasserne til FB-medlemmerne.</p> <p>Maj: Høring vedr. ferieplanen skal slettes.</p> <p>Juni: Repræsentant fra fællesbestyrelsen på første skoledag slettes</p>
<p>5. Evaluering af feriepasning børnehave og sfo</p> <p>Pga. corona har det ikke været muligt med en fællespasning i år.</p> <p>Gæst på dette punkt: Morten – pædagogfaglig leder.</p>	<p>Kan der laves et samarbejde ml. børnehave og SFO Sparkær i ferieugerne?</p> <p>Morten undersøger mulighederne med blik for det bedste for små og store børn. FB bakker op om at der skal laves den bedste løsning, hvad angår ressourcer og pædagogiske hensyn.</p> <p>Opfordring: Melde ud til forældregruppen angående måltider.</p> <p>Børnehaven Søløven, via Viborg Kommune, ønsker at købe et stykke jord, der ligger op til børnehaven. FB bakker op om det – f.eks. gennem et støttebrev hvis nødvendigt. Alternativt en skrivelse til B&U-udvalget fra FB</p>
<p>6. Fremtidens folkeskole</p>	<p>Søren, Jette, Jens har været til dialogmøde om principper for fremtidens folkeskole i VK.</p> <p>Se rundsendte slides fra mødet.</p> <p>Politikerne var i eget udsagn optaget af at lave en kvalitetsøvelse og ikke en spareøvelse.</p> <p>Mødet orienterede sig meget om følelser og i mindre grad fakta.</p> <p>Bloktilskud fra staten falder pga. faldende elevtal. Pt. er lavest antal elever over tid, men der kommer flere fremadrettet.</p> <p>Jens har skrevet et udkast. Dokumentet gennemgås og tilrettes på mødet. Rikke læser korrektur og dernæst sendes det ud til alle i FB.</p>
<p>7. Trivselsmåling</p>	<p>Skydes til kommende møde</p>
<p>8. Eventuelt</p>	<p>5. klasse har forældremøde 30/9 kl. 16 er der nogen der kan tage over for Jette? Der er ikke nogen, der kan deltage i stedet for Jette</p> <p>Til senere møde: skal der være mulighed for at lærere kan overnatte med elever. Medarbejderrepræsentanterne undersøger eget bagland (f.eks. via TR + AMR).</p>

Dagsorden:	Referat:
9. Hvad rører sig i organisationen Inklusionsdokument?	Ønske fra ledelsen: At FB udarbejder et dokument/princip om inklusion.

Godkendelse som referat og beslutninger:

Navn:	Underskrift:
Jens Malmkvist	
Katrine Tudborg	
Jacob Hansen	
Mads Bøvling Kristensen	
Jesper Jon Nielsen	
Rikke Mørup Krogh	
Jette Skovgaard Bech	
Rikke Holdgaard	
Hanne Madsen	
Julie Hauge Pedersen	
Thomas Bjørn Jakobsen	